Qui verò accuratius ex Scriptura facta proficiendi modum fecire desiderat, consulat S. Gregorius homilia 15. in Ezechielē, differentem qualiter munimenta & præfudium sit contra omnes insultus, & tentationes dæmonum, ubi, & in particulari per exempla & varios casus, ac particulares uniuscujusque necessitates congrua applicatione descendit.

Id orare autem & qui sacram scripturam legere
nesciunt, aut non possunt, ne & ipsi tanto bono
frustrantur, confessari fui opera secundum necel-
litates suas aliquibus utantur facias sententias, quibus
lumen fidei viva adjungi, expedi, & conser-
vantes currant viam mandatorum Dei, usque ad per-
tuum salutis aeternae.

CAPVT VIII.

*Solam Fidem - vi - tam non autem mer-
tuam ad sustentandum justum
sufficere.*

Cum clarissima ad oculum experientia constiterit, quamvis omnes fidem habeant Christiani, non omnes tamen ex lethargo fraudum mundi, & frivola de rebus caducis existimationis expurgentur. Sed est contra plurimos (quod non abique gravissimo interni doloris senti) dici potest ita in profundissima vitiorum, & passionum suarum abyssu jaceret sepultos, quasi sol iustitiae non illacaret eis, & omnino ignorarent lumen veritatis.

Manifestissimum igitur est, habitum fidei ad
Dei verbum revelatum, ad bene& salubriterque vi-
endum, haudquaque sufficeret necessecum
esse. & opera fidei, & operibus exerciti fidem:
aliquin enim sicut genitos nimis quiete, equis
degenerat & ferrum sua ferrugine leplum confa-
nit, ita si turpi & culpabilis admodum on-
celeste fides lumen, talentumque fecundissimum
abscindamus, & finamus torpescere, timentum
est ne quod sepe contingit, iulio De iudicio, ab-
lato a nobis magno illo beneficio, tradamus
reprobum sensum, & ignominiosam cecitatem,

Tres porro assignantur fidet differentiae,
Prima cum fides in eodem subiecto adjuncta
secum habet aliam virtutem Theologicam, dicta
fides formata seu *viva*, quia charitas ut docent
Theologi; est anima, vita, forma fidei, ceteraque
virtutum. Alia fides vocatur informis & motu-
ta; & est, que expulso per peccatum mortale
charitatis habitu remanet in peccatoribus; ter-
tia dicitur, non quia non sit vera fides, sed quia
debet illi splendor, & vita, quia sola tribuit chari-
tas, ac praecepit, quia non operatur, sed sicut a-
que in færido lacu stagnantes, quas mortuas ap-
pellare solemus, sine ullo vita concursu, aut in-
fluxu, quasi comparetur: fides vero *viva*, sicut
fons aquæ *viva* salientis in vitam aternam, con-

tinuus se ad operationem movet, sicut enim ex animalis operatione vitam tanquam principium colligimus, ita ex virtutum operibus, fidei vivacitas compropatatur.